
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림녹지과

정책: 산림자원 육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 임업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 산림녹지과

산림녹지과 16,051,250 16,122,461 △71,211

국 2,312,033 2,293,387 18,646

도 2,699,079 2,699,920 △841

시 11,040,138 11,129,154 △89,016

산림자원 육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 3,343,407 3,311,856 31,551

국 1,514,823 1,496,177 18,646

도 520,225 515,831 4,394

시 1,308,359 1,299,848 8,511

임업육성 3,343,407 3,311,856 31,551

국 1,514,823 1,496,177 18,646

도 520,225 515,831 4,394

시 1,308,359 1,299,848 8,511

(국)숲가꾸기(사회적일자리) 253,357 216,566 36,791

국 128,654 110,008 18,646

도 37,410 31,966 5,444

시 87,293 74,592 12,701

101 인건비 216,621 193,982 22,639

국 108,311 96,991 11,320

도 32,494 29,097 3,397

시 75,816 67,894 7,922

04 기간제근로자등보수 216,621 193,982 22,639

○숲가꾸기패트롤 인건비

103,572 82,464 21,108경정 76,720원 * 5명 * 270일

국 51,786 41,232 10,554

도 15,537 12,370 3,167

시 36,249 28,862 7,387

○숲가꾸기패트롤 보험료 9,628 8,097 1,531경정 9,628,000원

국 4,815 4,049 766

도 1,444 1,214 230

시 3,369 2,834 535

201 일반운영비 22,657 11,134 11,523

국 11,329 5,567 5,762

도 3,398 1,670 1,728

시 7,930 3,897 4,033

01 사무관리비 18,000 10,000 8,000

○공공산림가꾸기 차량임차료

18,000 10,000 8,000경정 1,000,000원 * 2대 * 9월

국 9,000 5,000 4,000

도 2,700 1,500 1,200

시 6,300 3,500 2,800

02 공공운영비 4,657 1,134 3,523

○공공산림가꾸기 차량유류비

4,657 1,134 3,523경정 4,657,000원

국 2,329 567 1,762

도 698 170 528

시 1,630 397 1,233

206 재료비 4,629 3,000 1,629

국 2,314 1,500 814
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부서: 산림녹지과

정책: 산림자원 육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 임업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 693 449 244

시 1,622 1,051 571

01 재료비 4,629 3,000 1,629

○산림바이오매스 산물활용 작업도구 구입 등

4,629 3,000 1,629경정 4,629,000원

국 2,314 1,500 814

도 693 449 244

시 1,622 1,051 571

307 민간이전 3,950 3,450 500

국 3,950 3,450 500

12 민간인위탁교육비 3,950 3,450 500

○숲가꾸기패트롤 교육비

2,500 2,000 500경정 500,000원 * 5명

국 2,500 2,000 500

405 자산취득비 1,500 1,000 500

국 750 500 250

도 225 150 75

시 525 350 175

01 자산및물품취득비 1,500 1,000 500

○숲가꾸기패트롤 기계톱 구입

1,500 1,000 500경정 500,000원 * 3점

국 750 500 250

도 225 150 75

시 525 350 175

(도)산림사업시책추진 20,930 26,170 △5,240

도 4,180 5,230 △1,050

시 16,750 20,940 △4,190

201 일반운영비 20,930 26,170 △5,240

도 4,180 5,230 △1,050

시 16,750 20,940 △4,190

01 사무관리비 20,930 26,170 △5,240

○임업인정보지보급지원 20,930 26,170 △5,240경정 20,930,000원

도 4,180 5,230 △1,050

시 16,750 20,940 △4,190

산림자원 보호(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 5,661,284 5,637,305 23,979

국 758,960 758,960 0

도 749,679 753,114 △3,435

시 4,152,645 4,125,231 27,414

산림보호 4,828,973 4,827,494 1,479

국 743,938 743,938 0

도 676,178 679,613 △3,435

시 3,408,857 3,403,943 4,914

(국)산림재해일자리(산불) 855,491 842,581 12,910

국 337,032 337,032 0

도 151,664 151,664 0

시 366,795 353,885 12,910

201 일반운영비 36,518 23,608 12,910
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부서: 산림녹지과

정책: 산림자원 보호(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 산림보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 9,443 9,443 0

도 4,249 4,249 0

시 22,826 9,916 12,910

01 사무관리비 32,110 19,200 12,910

○산불현장출동차량 임차비 32,110 19,200 12,910경정 32,110,000원

국 7,680 7,680 0

도 3,456 3,456 0

시 20,974 8,064 12,910

(도)보호수및산림보호구역관리 45,726 57,157 △11,431

도 13,741 17,176 △3,435

시 31,985 39,981 △7,996

401 시설비및부대비 45,726 57,157 △11,431

도 13,741 17,176 △3,435

시 31,985 39,981 △7,996

01 시설비 45,726 57,157 △11,431

○보호수관리 45,726 57,157 △11,431경정 45,726,000원

도 13,741 17,176 △3,435

시 31,985 39,981 △7,996

임도 및 사방 832,311 809,811 22,500

국 15,022 15,022 0

도 73,501 73,501 0

시 743,788 721,288 22,500

사방사업(국가직접지원사업) 139,444 116,944 22,500

308 자치단체등이전 139,444 116,944 22,500

07 자치단체간부담금 139,444 116,944 22,500

○사방사업 자치단체간 부담금

129,444 106,944 22,500경정 129,444,000원

녹지 네트워크 구축(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 6,903,782 7,056,782 △153,000

국 38,250 38,250 0

도 1,429,175 1,430,975 △1,800

시 5,436,357 5,587,557 △151,200

녹지조경 3,014,224 3,017,224 △3,000

도 3,600 4,500 △900

시 3,010,624 3,012,724 △2,100

(도)도시숲살충포집기설치및생육개선 12,000 15,000 △3,000

도 3,600 4,500 △900

시 8,400 10,500 △2,100

401 시설비및부대비 12,000 15,000 △3,000

도 3,600 4,500 △900

시 8,400 10,500 △2,100

01 시설비 12,000 15,000 △3,000

○가로수 살충포집기 설치 및 생육개선사업

12,000 15,000 △3,000경정 12,000,000원

도 3,600 4,500 △900

시 8,400 10,500 △2,100

공원조성 및 관리 2,497,040 2,647,040 △150,000
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부서: 산림녹지과

정책: 녹지 네트워크 구축(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 공원조성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,075,000 1,075,000 0

시 1,422,040 1,572,040 △150,000

공원조성 797,040 947,040 △150,000

401 시설비및부대비 780,000 930,000 △150,000

01 시설비 780,000 930,000 △150,000

○도시공원 공원조성 계획(변경) 및 실시설계

용역(세출조정) 730,000 880,000 △150,000경정 730,000,000원

(도)지자체도시숲조성 1,500,000 1,500,000 0

도 975,000 975,000 0

시 525,000 525,000 0

207 연구개발비 19,751 22,000 △2,249

도 12,838 14,300 △1,462

시 6,913 7,700 △787

01 연구용역비 19,751 22,000 △2,249

○한절마3공원 공원조성계획 수립(부기명변경,

과목경정:"시설비"로) 19,751 22,000 △2,249경정 19,751,000원

도 12,838 14,300 △1,462

시 6,913 7,700 △787

401 시설비및부대비 1,480,249 1,478,000 2,249

도 962,162 960,700 1,462

시 518,087 517,300 787

01 시설비 1,474,929 1,472,680 2,249

○한절마3공원 리모델링공사(부기명변경,과목경

정:"연구용역비"에서) 1,474,929 1,472,680 2,249경정 1,474,929,000원

도 958,704 957,242 1,462

시 516,225 515,438 787

산림비즈니스 1,392,518 1,392,518 0

국 38,250 38,250 0

도 350,575 351,475 △900

시 1,003,693 1,002,793 900

(도)유아숲프로그램지원 20,000 20,000 0

도 3,600 4,500 △900

시 16,400 15,500 900

307 민간이전 20,000 20,000 0

도 3,600 4,500 △900

시 16,400 15,500 900

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○유아숲프로그램 지원(재원변경)

20,000 20,000 0경정 20,000,000원

도 3,600 4,500 △900

시 16,400 15,500 900

재무활동(산림녹지과)(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 26,259 0 26,259

보전지출 26,259 0 26,259

보전지출 26,259 0 26,259

802 반환금기타 26,259 0 26,259
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부서: 산림녹지과

정책: 재무활동(산림녹지과)(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 19,907 0 19,907

○2018년 19,907 0 19,907

― 청정임산물이용증진사업

17,544 0 17,544

― 청정임산물이용증진사업(이자)

54 0 54

― 산불방지대책 622 0 622

― 산불방지대책(이자) 3 0 3

― 산림재해일자리(산불예방진화대)

1,676 0 1,676

― 산림재해일자리(산불예방진화대)(이자)

8 0 8

17,544,000원 * 1식

53,950원 * 1식

621,800원 * 1식

2,810원 * 1식

1,675,800원 * 1식

7,550원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 6,352 0 6,352

○2018년 6,352 0 6,352

― 청정임산물이용증진 5,263 0 5,263

― 청정임산물이용증진(이자) 19 0 19

― 산불방지대책 280 0 280

― 산불방지대책(이자) 2 0 2

― 산림재해일자리(산불예방진화대)

784 0 784

― 산림재해일자리(산불예방진화대)(이자)

4 0 4

5,263,000원 * 1식

18,160원 * 1식

279,800원 * 1식

1,260원 * 1식

783,250원 * 1식

3,550원 * 1식
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